
 

Určeno pro: 

Zasedání Zastupitelstva města Příbora č.: 29 

Konané dne: 17.05.2018 

Materiál číslo: 29/06/2 

Název materiálu a návrh usnesení: 

29/06/2 Prodej pozemku parc. č. 708/2 k. ú. Příbor 
29/06/2/1  Schválilo prodej nemovitosti – pozemku parc. č. 708/2 ostatní plocha – zeleň 

 o výměře 182 m2 v k. ú. a obci Příbor, dle kupní smlouvy v předloženém znění, 
 manželům 

 za kupní cenu 31 tis. Kč, tj. 170,40 Kč/m² plus náklady spojené 
 s převodem nemovitosti. 

 

 

Obsah předkládaného materiálu: 

Důvodová zpráva: Počet stran: 3 

Přílohy: Počet int. příloh: 6 Počet ext. příloh: 0 Počet stran: 10 

Počet stran celkem: 13 

 

 Titul, jméno, příjmení: Datum: Podpis: 

Předkládá: Rada města  

Zpracoval: Lenka Habdasová, úřednice odboru ISM Habdasová, v. r. 

Projednáno s: 
Ing. Danou Foriškovou Ph.D., 
místostarostkou 

02.05.2018 
Ing. Forišková Ph.D., 
místostarostka 

 

Právní konzultace: JUDr. Rostislav Michálek  Viz důvodová zpráva 

Předáno OOSČ: Bc. Kateřina Šimečková 02.05.2018 Bc. Šimečková, v. r. 



ZM 29/06/02-180517 

2 / 13 

Důvodová zpráva 

Rada města dne 13.03.2018 usnesením č. 74/22/1 uložila odboru ISM zveřejnit po dobu 
15 dnů na úřední desce MÚ záměr města prodat nemovitost – pozemek parc. č. 708/2 
ostatní plocha – zeleň o výměře 182 m2 v k. ú. a obci Příbor za podmínek: 

- minimální kupní cena 150 Kč/m2 
- uvedení účelu užívání v souladu s Územním plánem Příbora, pro který je 

pozemek požadován k prodeji 
- náklady spojené s převodem nemovitosti ponese kupující 

 

Zveřejnění záměru bylo uloženo na základě žádosti  ze dne 28.08.2017 
doplněné dne 08.09.2017. Předmětem žádosti byl prodej pozemku parc. č. 708/2 ostatní 
plocha – zeleň v k. ú. Příbor o výměře 182 m2. Pozemek byl v minulosti pronajat manželům 

 pro účel užívání zahrádky.  v současné době bydlí mimo Příbor, proto 
byl pronájem ke dni 24.10.2017 ukončen a pozemku byl předán zpět městu.  

K pozemku je v současnosti možný přístup popř. příjezd z pozemků , popř. 
pouze přístup ze severní strany z pozemků -  parc. č. 688/1 a 690. 
Z pozemku města je zřízena pouze vstupní branka, zřízení příjezdu by bylo velmi náročné 
vzhledem k terénu – příkrý svah od Letky. 

Odbor ISM požádal o stanovisko k prodeji pozemku technické služby a příslušné odbory MÚ. 
Ze stanoviska TSMP: kladné stanovisko 
Ze stanoviska OISM-ÚP: Přičleněním pozemku k zahradě by došlo k jeho 
zkulturnění, pozemek sám o sobě není z hlediska budoucího využití městem stěžejní. 
Ze stanoviska ORM – ŽP: Pro případný prodej se nabízená cena jeví neúměrně nízká – 
původní nabídka 20 000 Kč, tj. cca 109 Kč/m2. Poukaz na skutečnost, že  je od 
20.11.2017 zaměstnankyní MÚ. 
 
Poztn. OISM k vyjádření ORM-ŽP: Ke skutečnosti, že je zaměstnankyní MÚ – 
žádost o prodej byla podána ještě před vyhlášením výběrového řízení na její stávající pozici. 
Odboru ISM není znám zákonný předpis omezující úředníky samosprávných celků 
v majetkoprávních jednáních s městem.  
 
Usnesení finančního výboru – schůze dne 14.02.2018: 

b) Žádost o stanovisko – 

Předmětem žádosti je prodej pozemku parc. č. 708/2 ostatní plocha – zeleň v k.ú. Příbor 
o výměře 182 m2. 

Usnesení:  FV doporučuje prodej pozemku za minimální cenu 150,- Kč/m2 + úhrada 
dalších    nákladů souvisejících s převodem. 

Pro:       5 hlasů 
Proti:     0 hlasů 
Zdrželi se:  1 hlas 

 

Na záklaldě citovaných stanovisek a usnesení FV byl na základě usnesení rady města (viz 
výše) záměr prodeje pozemku zveřejněn s tím, že žádost o prodej nemovitosti s náležitostmi 



ZM 29/06/02-180517 

3 / 13 

dle uvedených podmínek bylo možno podat po dobu zveřejnění záměru v uzavřené obálce 
s označením obálky „Pozemek parc. č. 708/2“. 

Zveřejnění bylo realizováno ve dnech 20.03.2018 – 05.04.2018.  

V uvedené lhůtě byla podána jedna žádost v zalepené a řádně označené obálce. Obálka 
s nabídkou byla přílohou materiálu pro RM konanou dne 24.04.2018. 

Usnesení RM č. 76/9/1 ze dne 24.04.2018: 

Doporučila zastupitelstvu města odprodat 
, pozemek parc. č. 708/2 ostatní plocha – zeleň o 

výměře 182 m² v k. ú. Příbor za kupní cenu 31 tis. Kč,  tj. 170,40 Kč/m² plus náklady spojené 
s převodem nemovitosti. 

Finální nabízená kupní cena je tedy vyšší, než je cena doporučená finančním výborem. 

Pozn. OISM k péči o toulavé kočky zmiňované ve stanovisku ORM:  
předběžně dohodli s která zastupuje útulek pro opuštěná zvířata, že do doby 
přemístění koček je na předmětném pozemku strpí a zajistí jim přísun potravy a vody; krivo 
dodá 

Návrh kupní smlouvy byl odsouhlasem právníkem MÚ. 

 
Přílohy: 
1. Situace ve fotomapě 
2. Stanovisko TSMP 
3. Stanovisko OISM – ÚP 
4. Stanovisko ORM – ŽP 
5. Nabídka 
6. Návrh kupní smlouvy 



 

 



ZM 29/06/02-180517 

5 / 13 



ZM 29/06/02-180517 

6 / 13 



ZM 29/06/02-180517 

7 / 13 



ZM 29/06/02-180517 

8 / 13 



ZM 29/06/02-180517 

9 / 13 

 



ZM 29/06/02-180517 

10 / 13 

 



ZM 29/06/02-180517 

11 / 13 

Smluvní strany 
 
město Příbor 
se sídlem      náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor 
IČ    00298328  
DIČ     CZ00298328  
zastoupeno    místostarostkou Ing. Danou Foriškovou, Ph.D.  
dále jako prodávající 

 

a 

dále oba jako kupující 
 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

K U P N Í    S M L O U V U 
 
 

Článek I. 
Právní stav v katastru nemovitostí 

 

Prodávající prohlašuje, že je na základě listiny Darovací smlouva V12 - 3262/2000 ze dne 
14.06.1999, právní účinky vkladu ke dni 04.09.2000 vlastníkem nemovitosti zapsané na 
LV 10001, katastrální území Příbor, obec Příbor, a to pozemku parc. č. 708/2 ostatní 
plocha - zeleň o výměře 182 m2. Na pozemku se nachází dva skleníky, které nejsou 
předmětem zápisu v katastru nemovitostí. 

 
 
 

Článek II. 
Předmět koupě 

 

1. Prodávající touto smlouvou prodává pozemek parc. č. 708/2 v k. ú. Příbor včetně 
staveb uvedených v článku I. této smlouvy, (dále jen  „Pozemek“), ve stavu, jak je 
oběma smluvním stranám znám v době podpisu této smlouvy za níže dohodnutou 
kupní cenu, a to do vlastnictví kupujících, kteří Pozemek za kupní cenu od 
prodávajícího do svého výlučného vlastnictví kupují a nabývají. 

2. Prodávající výslovně prohlašuje, že je oprávněn Pozemek prodat, a že pozemek není 
zatížen žádnými dluhy, zástavním právem, právy třetích osob či jinými omezeními. 
Kupující prohlašují, že věcný i právní stav Pozemku je jim znám. 

3. Kupující nabývají Pozemek do společného jmění manželů. 
 



ZM 29/06/02-180517 

12 / 13 

Čl. III. 
Kupní cena a úhrada nákladů souvisejících s prodejem 

 
1. Kupní cena Pozemku byla dohodou smluvních stran stanovena na 31 000 Kč, slovy 

třicetjednaticsíc korun českých. 
2. Kupní cena byla v plné výši uhrazena na účet prodávajícího před podpisem této 

smlouvy. 
 

Článek IV. 
Vklad do katastru nemovitostí 

 
1. Kupující podá do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Nový Jičín návrh na zápis vkladu práv 
vyplývajících z této smlouvy. 

2. Práva vyplývající z této smlouvy přechází z prodávajícího na kupujícího vkladem práva 
do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 
pracoviště Nový Jičín. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami.  
4. Poplatky související s vkladem práv vyplývajících z této smlouvy do katastru 

nemovitostí uhradí kupující. 
 
 

Článek V. 
Ostatní ujednání 

 
Práva o povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, zejména ustanoveními § 2079 a násl.  
 
 

Článek VI. 
Doložka platnosti právního úkonu 

 
1. Prodej Pozemku dle této smlouvy byl schválen usnesením xx. zasedání Zastupitelstva 

města Příbora ze dne xx.xx.xxxx, pod bodem xx/xx/xx/x v souladu s ustanovením 
§ 85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o 
obcích“). Město Příbor prohlašuje a potvrzuje, že je oprávněno uzavřít tuto smlouvu 
podle zákona o obcích. 

2. Záměr města prodat pozemek byl v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona o 
obcích zveřejněn na úřední desce městského úřadu, a to ve dnech 20.03.2018 -  
05.04.2018. 

 



ZM 29/06/02-180517 

13 / 13 

Článek VII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva 

obdrží prodávající, jeden si ponechají kupující a jeden bude použit pro jednání 
s katastrálním úřadem. 

2. Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem výslovně souhlasí a na důkaz toho 
vlastnoručními podpisy stvrzují.  

 
 
 
V Příboře, dne       V Příboře, dne 
 
 
 
……………………………...........      ……………………………...........  
Ing. Dana Forišková, Ph.D.     
místostarostka       
za prodávajícího 
 
           
       ……………………………........... 
       
       

 




